

西安陕鼓鼓劢力股份有限公司

2011 半年度报告摘要

§ 1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了本报告审议会议。
1.3 公司全体监事出席了本报告审议会议。
1.4 不存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况。
1.5 不存在募集资金未按期投入的情况。
1.6 公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人、会计主管人员、外海英声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 基本情况简介	陕鼓鼓劢力股份有限公司	股票简称	601369
股票上市交易所	上海证券交易所	董事会秘书	刘红卫
证券事务代表	张元明	联系地址	西安市高新区沣惠南路8号
电话	029-81871035	传真	029-81871038
电子邮箱	securities@shaugu.com	网址	http://www.shaugu.com

2.2 主要财务数据和指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	12,297,962,509.18	12,015,846,639.55	2.35
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4,790,787,558.93	4,890,227,836.90	-2.03
营业收入	501,372,897.77	328,559,614.42	52.60
归属于上市公司股东的净利润	446,816,466.53	292,708,420.82	52.65
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	415,098,356.36	294,682,621.98	40.86
基本每股收益(元)	0.27	0.19	42.11
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.25	0.19	31.58
加权平均净资产收益率(%)	9.06	8.91	增加0.15个百分点
经营活动产生的现金流量净额	124,203,509.37	639,377,187.06	-80.57
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0758	0.3902	-80.57

§ 3 股本变动及股东情况

项目	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	比例(%)
一、有限售条件股份	983,262,140.00	90.00			491,631,070.00	-389,224,902.00	102,406,168.00	66.25
二、无限售条件股份	794,944,159.00	72.76			397,472,079.00	-169,050,000.00	228,422,079.00	62.85
三、其他内资股	188,317,081.00	17.24			94,158,991.00	-220,174,002.00	-126,015,911.00	62.30
四、境外上市的外资股	146,783,268.00	13.44			73,391,634.00	-220,174,002.00	-146,783,268.00	62.85
五、境内自然人	41,534,713.00	3.80			20,767,357.00		62,302,070.00	3.80
六、境外法人	109,251,349.00	10.00			54,625,674.00		163,877,023.00	33.75
七、人民币普通股	109,251,349.00	10.00			54,625,674.00		163,877,023.00	33.75
八、境外上市的外资股	146,783,268.00	13.44			73,391,634.00		220,174,002.00	62.85
九、其他								
三、股份总数	1,092,513,489.00	100.00			546,256,744.00		1,638,775,233.00	100.00

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

姓名	职务	年初持股数	本期增持股份数量	本期减持股份数量	期末持股数	变动原因
刘红卫	董事长	3,680,000	1,840,000	5,520,000	资本公积转增股本	
张元明	副董事长	2,792,200	1,396,100	4,188,300	资本公积转增股本	
陈安民	董事、总经理	1,934,300	967,150	2,901,450	资本公积转增股本	
孙维瑞	董事	1,934,300	967,150	2,901,450	资本公积转增股本	
张元明	董事	1,934,300	967,150	2,901,450	资本公积转增股本	
马建忠	副总经理	1,331,700	665,850	1,997,550	资本公积转增股本	
蔡新平	副总经理	1,331,700	665,850	1,997,550	资本公积转增股本	
李永德	副总经理	1,331,700	665,850	1,997,550	资本公积转增股本	
叶长青	总工程师	1,331,700	665,850	1,997,550	资本公积转增股本	
陈长忠	副总经理	337,050	168,525	805,575	资本公积转增股本	

§ 5 募集资金使用情况

项目	项目金额	项目进度	项目收益情况
募集资金总额	1,617,664,285.14		
已使用募集资金总额	1,000,609,924.23		
尚未使用募集资金总额	617,054,360.91		
募集资金使用计划			
募集资金使用计划			

§ 6 重要事项

项目	项目金额	项目进度	项目收益情况
募集资金总额	1,617,664,285.14		
已使用募集资金总额	1,000,609,924.23		
尚未使用募集资金总额	617,054,360.91		
募集资金使用计划			
募集资金使用计划			

§ 7 财务报告

项目	项目金额	项目进度	项目收益情况
募集资金总额	1,617,664,285.14		
已使用募集资金总额	1,000,609,924.23		
尚未使用募集资金总额	617,054,360.91		
募集资金使用计划			
募集资金使用计划			

§ 8 重要事项

项目	项目金额	项目进度	项目收益情况
募集资金总额	1,617,664,285.14		
已使用募集资金总额	1,000,609,924.23		
尚未使用募集资金总额	617,054,360.91		
募集资金使用计划			
募集资金使用计划			

§ 9 重要事项

项目	项目金额	项目进度	项目收益情况
募集资金总额	1,617,664,285.14		
已使用募集资金总额	1,000,609,924.23		
尚未使用募集资金总额	617,054,360.91		
募集资金使用计划			
募集资金使用计划			

§ 10 重要事项

项目	项目金额	项目进度	项目收益情况
募集资金总额	1,617,664,285.14		
已使用募集资金总额	1,000,609,924.23		
尚未使用募集资金总额	617,054,360.91		
募集资金使用计划			
募集资金使用计划			

§ 11 重要事项

项目	项目金额	项目进度	项目收益情况
募集资金总额	1,617,664,285.14		
已使用募集资金总额	1,000,609,924.23		
尚未使用募集资金总额	617,054,360.91		
募集资金使用计划			
募集资金使用计划			

6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.6.1 证券投资情况	□适用 / √不适用
6.6.2 持有其他上市公司股权情况	□适用 / √不适用
6.6.3 持有其他金融企业股权情况	□适用 / √不适用

§ 7 财务会计报告

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产	(六).1	3,487,301,654.95	5,540,237,420.65
非流动资产	(六).2	1,655,710.14	3,099,446.64
资产总计	(六).3	3,488,957,365.09	5,543,336,867.29

合并资产负债表

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产	(六).1	3,487,301,654.95	5,540,237,420.65
非流动资产	(六).2	1,655,710.14	3,099,446.64
资产总计	(六).3	3,488,957,365.09	5,543,336,867.29

合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	(六).4	501,372,897.77	328,559,614.42
减：营业成本	(六).4	118,900,162.68	84,786,826.66
加：营业外收入	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29
减：营业外支出	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29

合并现金流量表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	(六).4	124,203,509.37	639,377,187.06
二、投资活动产生的现金流量	(六).4	-1,638,775,233.00	-1,092,513,489.00
三、筹资活动产生的现金流量	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并所有者权益变动表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00
二、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00
三、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并资产负债表

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产	(六).1	3,487,301,654.95	5,540,237,420.65
非流动资产	(六).2	1,655,710.14	3,099,446.64
资产总计	(六).3	3,488,957,365.09	5,543,336,867.29

合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	(六).4	501,372,897.77	328,559,614.42
减：营业成本	(六).4	118,900,162.68	84,786,826.66
加：营业外收入	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29
减：营业外支出	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29

合并现金流量表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	(六).4	124,203,509.37	639,377,187.06
二、投资活动产生的现金流量	(六).4	-1,638,775,233.00	-1,092,513,489.00
三、筹资活动产生的现金流量	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并所有者权益变动表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00
二、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00
三、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并资产负债表

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产	(六).1	3,487,301,654.95	5,540,237,420.65
非流动资产	(六).2	1,655,710.14	3,099,446.64
资产总计	(六).3	3,488,957,365.09	5,543,336,867.29

合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	(六).4	501,372,897.77	328,559,614.42
减：营业成本	(六).4	118,900,162.68	84,786,826.66
加：营业外收入	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29
减：营业外支出	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29

合并现金流量表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	(六).4	124,203,509.37	639,377,187.06
二、投资活动产生的现金流量	(六).4	-1,638,775,233.00	-1,092,513,489.00
三、筹资活动产生的现金流量	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并资产负债表

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产	(六).1	3,487,301,654.95	5,540,237,420.65
非流动资产	(六).2	1,655,710.14	3,099,446.64
资产总计	(六).3	3,488,957,365.09	5,543,336,867.29

合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	(六).4	501,372,897.77	328,559,614.42
减：营业成本	(六).4	118,900,162.68	84,786,826.66
加：营业外收入	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29
减：营业外支出	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29

合并现金流量表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	(六).4	124,203,509.37	639,377,187.06
二、投资活动产生的现金流量	(六).4	-1,638,775,233.00	-1,092,513,489.00
三、筹资活动产生的现金流量	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并所有者权益变动表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00
二、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00
三、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并资产负债表

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产	(六).1	3,487,301,654.95	5,540,237,420.65
非流动资产	(六).2	1,655,710.14	3,099,446.64
资产总计	(六).3	3,488,957,365.09	5,543,336,867.29

合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	(六).4	501,372,897.77	328,559,614.42
减：营业成本	(六).4	118,900,162.68	84,786,826.66
加：营业外收入	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29
减：营业外支出	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29

合并现金流量表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	(六).4	124,203,509.37	639,377,187.06
二、投资活动产生的现金流量	(六).4	-1,638,775,233.00	-1,092,513,489.00
三、筹资活动产生的现金流量	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并所有者权益变动表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00
二、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00
三、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并资产负债表

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产	(六).1	3,487,301,654.95	5,540,237,420.65
非流动资产	(六).2	1,655,710.14	3,099,446.64
资产总计	(六).3	3,488,957,365.09	5,543,336,867.29

合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	(六).4	501,372,897.77	328,559,614.42
减：营业成本	(六).4	118,900,162.68	84,786,826.66
加：营业外收入	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29
减：营业外支出	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29

合并现金流量表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	(六).4	124,203,509.37	639,377,187.06
二、投资活动产生的现金流量	(六).4	-1,638,775,233.00	-1,092,513,489.00
三、筹资活动产生的现金流量	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并所有者权益变动表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00
二、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00
三、所有者权益	(六).4	1,638,775,233.00	1,092,513,489.00

合并资产负债表

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产	(六).1	3,487,301,654.95	5,540,237,420.65
非流动资产	(六).2	1,655,710.14	3,099,446.64
资产总计	(六).3	3,488,957,365.09	5,543,336,867.29

合并资产负债表

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产	(六).1	3,487,301,654.95	5,540,237,420.65
非流动资产	(六).2	1,655,710.14	3,099,446.64
资产总计	(六).3	3,488,957,365.09	5,543,336,867.29

合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	(六).4	501,372,897.77	328,559,614.42
减：营业成本	(六).4	118,900,162.68	84,786,826.66
加：营业外收入	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29
减：营业外支出	(六).4	3,324,107.74	1,105,416.29

合并现金流量表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	(六).4	124,203,509.37	639,377,187.06
二、投资活动产生的现金流量	(六).4	-1,638,775,233.00	-1,092,513,